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Grenaa Havn - Aktieemission 

26/3499 Åben Sag 

Sagsgang 

ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen besluttede på mødet i januar 2025 at bevilge 5,0 mio. kr. til at forbedre 

fenderanlægget ved anløbspladsen for Grenaa-Anholtfærgen på Anholt Havn. I forbindelse med 

gennemførelsen af projektet blev det fremtidige ejerforhold af fenderanlægget ikke drøftet. Anholt 

Havn har efterfølgende tilkendegivet den opfattelse, at anlægget skulle overdrages i forbindelse 

med afleveringen. Dette forhold har forvaltningen ingen indvendinger imod. 

 

Overdragelsen medfører imidlertid en skattemæssig problemstilling for Anholt Havn i relation til 

opgørelse af aktivet i selskabets regnskab. Selskabet vil således blive skattepligtigt af værdien af det 

modtagne anlæg. Fenderanlæggets værdi er opgjort til 4,554 mio. kr., hvilket indebærer at der skal 

afregnes selskabsskat på 22 pct., svarende til 1,002 mio. kr. 

 

Anholt Havn har fået foretaget en ekstern vurdering af løsningsmuligheder. Vurderingen peger på 

en model, hvor Norddjurs Kommune aktieudvider i forhold til Grenaa Havn, som efterfølgende 

kapitalforhøjer sin aktiekapital i Anholt Havn. Norddjurs Kommune er ikke aktionær i Anholt 

Havn, hvorfor aktieemissionen skal foretages via Grenaa Havn. Norddjurs Kommune er 

eneaktionær i Grenaa Havn. For at kunne gennemføre aktieemissionen, kræver det at der afholdes 

en generalforsamling i både Grenaa Havn og Anholt Havn. 

 

En aktieudvidelse i selskabet er ikke en skattepligtig transaktion og vil derfor ikke pålægge Anholt 

Havn den omtalte selskabsskatteomkostning. 

 

Overdragelsen af fenderanlægget gennemføres som en aktivhandel, hvor Norddjurs Kommune som 

modydelse for overdragelsen modtager en kapitaludvidelse i form af aktier. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen 
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Økonomiske konsekvenser 

Der er ikke forbundet yderligere omkostninger med aktieemissionen end de udgifter der er afholdt 

på anlægsprojektet. Aktieemissionen foretages via status i Norddjurs Kommunes regnskab. 

Lovgrundlag 

Bekendtgørelse om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision m.v. 

Indstilling 

Økonomichefen indstiller, at det drøftes om aktieemissionen med Grenaa Havn skal gennemføres. 

 

Bilag: 
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